РФ
муниципальное казённое учреждение
   СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
       СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
        Виловатое
    муниципального района Богатовский
     Самарской области
   	         РЕШЕНИЕ
      с. Виловатое, ул. Советская , 81
[bookmark: _GoBack]           от 14.11.2019 года   № 32

О внесении изменения в Решение собрание представителей № 18 от 12.11.2015 г.
«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области»
(в части применения льготы по земельному налогу для пенсионеров  в отношении площади земельного участка 600 квадратных метров)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Виловатое, Собрание представителей сельского поселения приняло

                                                             РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Виловатое от 12.11.2015 г. № 18 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Виловатое» изменение, дополнив статью 4 пунктом  7 следующего содержания:
 « 7)  Налоговая льгота в виде уменьшения налоговой базы земельного налога на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, применяется в отношении следующей категории налогоплательщиков:
- пенсионеров, получающих пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
- физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31.12.2018 года.
- инвалидов 1 и 2 группы,
- ветеранов боевых действий.
	При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах муниципального образования, суммарная площадь которых составляет не более 600 квадратных метров, льгота предоставляется в отношении всех таких участков».
	2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник сельского поселения Виловатое» и разместить на официальном сайте муниципального района.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Собрания представителей
Сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                 А.В. Ильин

Глава сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                               А.В. Костиков